
Zpracoval: Odbor kanceláře primátora (na základě podkladů jednotlivých útvarů MMZ) 
16. 5. 2022  1 
 

Veřejné setkání RMZ s občany místní části Jaroslavice 

Datum konání: 18. 5. 2022 

Procházka s primátorem: 16:00 – 17:00 hod., výchozí bod – křižovatka ul. Anenská a ul. Svažitá  

(dolní část u zast. MHD a pomníku 2. sv. války) 

Veřejné setkání: 17:00 – 18:00 hod., multifunkční objekt, sál, Anenská 119, Zlín – Jaroslavice 

Poslední setkání s občany: 27. 3. 2017 

Potvrzená účast: 

- RMZ: Ing. et Ing. Jiří Korec, Vojtěch Volf, 

- MMZ: OD – Ing. David Neulinger, Tomáš Sedláček, OŽPaZ – RNDr. Martina Vašátková,  

OMZ – Ing. Eliška Gášková, ORIA – Michal Dorazil, OPP – Ing. arch. Ivo Tuček,  

OŠaS – PaedDr. Igor Zipper, MPZ - vrch. prap. Bohuslav Pjajko, vrch. prap. Ivana Doleželová, 

OKP: Jarmila Skydánková (KaMČ Jaroslavice), Michaela Dvořáková, Ing. Tereza Jirušková,  

Jolana Pešková, 

- zástupce organizací: TSZ s. r.o. - Ing. Jakub Černoch, DSZO s. r. o. – Ing. Josef Kocháň, 
- moderátor setkání: Ing. Petr Skácel, OSaDŘ. 

Problematika k řešení v místní části Jaroslavice 

- ul. Anenská- vjezd do Pasíček (dokončení chybějící části chodníku na Anenské. I. etapa – opěrná 

zídka se schodišti, II. etapa - opěrná zeď a chodník, III. etapa – oprava komunikace Kúsek, odbočka 

na ul. Dubovina – (I. etapa – předpoklad dofinancování z fin. prostř. KMČ ve výši 2,8 mil. Kč)  

- ul. Anenská – odvodnění pod svodidly (při silnějším dešti dochází k zaplavení zahrad a pozemků 

-  přiděleny 2 mil. Kč z rozpočtu SMZ) – priorita KMČ 

- ul. Anenská – oprava povrchu komunikace (místa neopravená v posledních letech) 

- komplexní dopravní řešení v místní části na snížení rychlosti aut + přechod pro chodce v dolní 

části Anenské – k zastávce MHD 

- MHD - změna trasy linky MHD (nesouhlas občanů s tím, že spoj nejede na nám. Práce, omezený 

počet spojů) 

- zimní údržba – čištění komunikací v nedostatečné šířce, pozdě ošetřován chodník kolem  

ul. Anenská + s tím související pozdní opravy výtluků - kromě ul. Anenská komunikace zařazeny 

až do 3. pořadí důležitosti) 

- ul. Drahy – rekonstrukce komunikace a kanalizace 

- ul. Anenská, sportovní hřiště – nutné instalovat vyšší síť (nedostatečně pevné sloupy) – priorita 

KMČ 

- ul. Svažitá – opěrná zídka a oprava povrchu komunikace – priorita KMČ 

- ul. Březová – oprava komunikace – priorita KMČ 

- ul. Průkop – oprava komunikace na Jarosl. Pasekách 

- ul. Návrší – točna MHD (výměna přístřešku + řešení chodníku kolem točny tak, aby se dalo přejít 

na ul. Drahy a ul. Na Vrše) – priorita KMČ 

Úkoly z veřejného setkání v r. 2017: 

Číslo úkolu Znění úkolu: 
Vyjádření útvaru MMZ: 

B2/17/10080 Prověřit stav kanalizace na horním konci m. č. Jaroslavice, možnost napojení RD 
paní Zbořilové, ul. Drahy, m. č. Jaroslavice. 
 
ORIA: Prověřeno, kanalizace popsány, SMZ dá souhlas k propojení kanalizační 
přípojky na hlavní kanal. řád.  
OKP: Majitelé mají SP, přípojku si řeší z ul. Návrší na vlastní náklady. 

B2/17/10081 Zapracovat požadavek na realizaci opravy komunikace ul. Ve Svahu I.  
v m. č. Jaroslavice do návrhu rozpočtu na r. 2018. 
 
OD: Splněno, komunikace opravena. 

B2/17/10082 Prověřit a informovat situaci kolem výstavby výrobní haly u firmy Stὂcklin  
na horním konci m. č. Jaroslavice. 
 
OPP: Prověřeno, informace zveřejněna. 

B2/17/10083 Zvážit možnost opravy vč. odvodnění komunikace ul. Pasíčka v m. č. Jaroslavice. 
 
OD: Splněno, oprava vč. odvodnění provedena. 



Zpracoval: Odbor kanceláře primátora (na základě podkladů jednotlivých útvarů MMZ) 
16. 5. 2022  2 
 

B2/17/10084 Zvážit možnost opravy komunikace ul. Kúsek. 
 
OD: Trvá, rekonstrukce je součástí stavby "Úprava křižovatky Anenská - vjezd  
do ul. Pasíčka". V rámci priorit KMČ Jaroslavice, není tato akce kryta rozpočtem SMZ. V 
případě, že by KMČ Jaroslavice upřednostnila tuto akci před ostatními, lze uvažovat o 
její realizaci. 
 

B2/17/10085 Zvážit možnost opravy příjezdové komunikace do m. č. Jaroslavice – úsek  
od křižovatky ul. Přílucká – ul. K Jaroslavicím až po napojení na ul. Anenskou. 
 
OD: Projednáno, v současné době není plánována na této komunikaci celková 
obnova povrchu. Na komunikaci probíhají průběžně opravy výtluků. Případná celková 
obnova povrchu bude provedena spolu s ostatními v následujících letech dle v 
návaznosti na přidělených fin. prostř.     
 
(pozn. OKP: území ul. Přílucká, ul. K Jaroslavicím – jsou mimo působnost KMČ 
Jaroslavice) 
 

B2/17/10086 Zajistit opravy výtluků ul. Anenská v m. č. Jaroslavice. 
 
OD: Splněno, oprava provedena. 

B2/17/10087 V ul. K Jaroslavicím až po křižovatku s ul. Přílucká:  
- zvážit možnost výměny betonových sloupků za svodidla, 
 
- prověřit sesuv – podmáčenou komunikaci. 
 
OD: Prověřeno, sloupky budou ponechány na místě, nebudou nahrazeny svodidly. 
Nejedná se o sesuv, ale o prasklinu vozovky podél krajnice. Místo lokálně opraveno a 
bude dále monitorováno. 

B2/17/10088 Ořez křovin podél komunikace ul. K Jaroslavicím až po křižovatku ul. Přílucká. 
 
OMZ: Splněno. 

B2/17/10089 Opravit 2 propadlé dešťové vpusti u bývalé restaurace Tatry v m. č. Jaroslavice. 
 
OD: Splněno. 

B2/17/10090 Zvážit možnost předláždění chodníku ul. Anenská v m. č. Jaroslavice. 
 
OD: Splněno, částečné předláždění v horní části bylo provedeno. 

B2/17/10091 Zvážit možnost střídání lokalit v rámci rozpisu termínů v Odpadovém kalendáři 
(akce Čistého města a mobilních svozů). 
 
OŽPaZ: Splněno, střídání upraveno v odpadovém kalendáři na r. 2018. 

 

Významné realizované akce v letech 2017 – 2022 

(viz příloha Investiční a provozní výdaje v letech + priority KMČ Jaroslavice): 

 

Odbor dopravy 

- rekonstrukce – komunikace ul. Ve Svahu (5,38 mil. Kč), odvodnění ul. Anenská pod novými 

svodidly (z fin. prostředků KMČ 122,21 tis. Kč), 

- oprava komunikace p. č. 1330 (120,4 tis. Kč), ul. Lísková (35 tis. Kč z fin. prostředků KMČ),  

ul. Ve Svahu I. (12,5 tis. Kč z fin. prostředků KMČ),  

- oprava chodníku pod točnou (46,45 tis. Kč), chodníku a zídky ul. Anenská (38,32 tis. Kč,  

z fin. prostředků KMČ 19,6 tis. Kč),  

- VO – ul. U Potoka a ul. Pod Lesem (z prostředků KMČ 118,46 tis. Kč), okolo multifunkční budovy  

(z fin. prostředků KMČ 82,48 tis. Kč), 

 

Odbor kanceláře primátora 

- nákup vozidla pro JSDHO Jaroslavice (1,18 mil. Kč), 

 

Odbor realizace investičních akcí 

- vybudování sportovního hřiště pod autoservisem (r. 2017 – 2021: 621,87 tis. Kč +  

z fin. prostředků KMČ 2,08 mil. Kč), 

 



Zpracoval: Odbor kanceláře primátora (na základě podkladů jednotlivých útvarů MMZ) 
16. 5. 2022  3 
 

 

Odbor městské zeleně  

- sportovní hřiště pod autoservisem – následná péče, výsadba (166,2 tis. Kč), 

- dětské hřiště – opravy, údržba, zeleň, herní prvky (113,79 tis. Kč), 

 

Odbor kultury a památkové péče 

- restaurace pískovcového kříže (65 tis. Kč), 

 

Nemovitosti města Zlína 

- inv. dotace SMZ na rekonstrukci objektu č. p. 119 (400 tis. Kč). 


